Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Пятый созыв – заседание шестьдесят первое)

РЕШЕНИЕ
28.02.2018                         р.п. Токарёвка                              №359
Об установлении размера процента для расчета ежегодной суммы арендной платы за  земельные участки из  земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не  разграничена, расположенных на территории сельских поселений Токарёвского района Тамбовской области, предоставленные в аренду без торгов

В соответствии со ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении  в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Порядком
определения размера арендной платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением администрации Тамбовской области  от 18 марта 2015 г. № 271 (далее – Порядок, утвержденный постановлением администрации Тамбовской области  от 18 марта 2015 г. № 271), в целях пополнения доходной части районного бюджета за счет поступления арендной платы  за земельные участки из  земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена,

Токарёвский районный Совет народных  депутатов РЕШИЛ:
1.Установить  процент для расчета ежегодной суммы арендной платы за  земельные участки из  земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не расположенных на территории сельских поселений Токарёвского района Тамбовской области, предоставленные в аренду без торгов,  в размере 1,0 процента
            Расчет ежегодной  суммы арендной платы за  земельные участки из  земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и  предоставленные в аренду без торгов производится  по формуле, установленной  Порядком, утвержденным постановлением администрации Тамбовской области  от 18 марта 2015 г. № 271.
2.Признать утратившим силу решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.03.2013 № 324 «Об утверждении базовой ставки арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, в Токаревском районе Тамбовской области»
            3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные  комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (В.А. Лобаков), по вопросам агропромыщленного комплекса, земельной реформы и экологии (И.П. Куксов).
4. Опубликовать настоящее решение на сайте www.top68.ru.
            5. Решение вступает в силу с 01.03.2018 года.

Глава района                                                    Н.В. Стегачева